

GRĀMATVEDĪBA UN NODOKĻI



Izmaiņas gada ienākumu deklarāciju iesniegšanā

Veikti grozījumi Ministru kabineta noteikumos par iedzīvotāju gada ienākumu deklarācijām.

Plašāk: <https://saite.lv/CkiqA>

KALENDĀRS

Atskaišu termiņi	
17.01.	Darba devēja ziņojums par decembri.
17.01.	Pašnodarbinātā ziņojums par 4. ceturksni.
17.01.	Pašnodarbinātais var iesniegt iesniegumu par plānotajiem ienākumiem 2022. gada 1. ceturksnī vai par 2022. gadu kopumā.
17.01.	Deklarācija par skaidrā naudā veiktajiem darījumiem decembrī.
17.01.	Paziņojums par fiziskajām personām izmaksātajām summām decembrī.
17.01.	Deklarācija par ienākumu no kapitāla (par 4. ceturksni/par 2021. gadu).
17.01.	Mikrouzņēmumu nodokļa deklarācija par 4. ceturksni.
20.01.	UIN deklarācija par decembri/4. ceturksni.
20.01.	PVN deklarācija par decembri/4. ceturksni.
20.01.	Dabas resursu nodokļa pārskats par 4. ceturksni/2021. gadu.



ZIVSAINNIECĪBAS TĪKLS

ZIVJU E-LAPA

Nedēļas aktualitātes



Mūsu nacionālā vērtība – mazjūras zvejnieki

Kas ir mazjūras zvejnieki? Tie ir piekrastes un iekšējo ūdeņu zvejnieki, kuri saglabā un popularizē piekrastes zvejas tradīcijas. Ir pieejamas ES atbalsta programmas, ar kurām piekrastes zvejnieki var īstenot projektus, lai uzlabotu un dažādotu savu darbību. Tas palīdz nodrošināt ienākumus visa gada garumā. Pēdējos gados zvejas tīklus bojā arī roņi, tāpēc ir kompensācijas par roņu nodarītiem kaitējumiem.

Plašāk: <https://saite.lv/cCAjD>



Mencu ieguves nosacījumi atpūtas zvejā šogad nemainās

Šogad nosacījumi mencu ieguvei atpūtas zvejā (maksšķerēšanā, zemūdens medībās un pašpatēriņa zvejā) paliek tādi paši kā 2021. gadā. Savukārt lašu pašpatēriņa zvejniekiem, maksšķerēšanai un zemūdens medniekiem Baltijas jūras un Rīgas līča ūdeņos būs jāpievērš uzmanība laša taukspurai, jo 2022. gadā atļauts vienā dienā lomāt paturēt tikai vienu no audzētavām izlaistu lasi ar nogrieztu taukspuru.

Plašāk: <https://saite.lv/yqFXE>



Demonstrējums par tehniski pareiza zivju dīķa izveidi

LLKC sadarbībā ar Cēsu novada Nītaures pagasta "Lejas Tīkānu" saimnieku Daini Vārnu realizējis demonstrējumu par tehniski pareiza zivju dīķa izveidi un vienvasaras karpu mazuļu intensīvu audzēšanu. Sagatavota atskaite par tā norisi.

Plašāk: <https://saite.lv/nLuPK>



E-ČIEKURS

Nedēļas aktualitātes



Ko darīt, ja mežā noliekušies un salauzti koki?

Decembra sākumā Latviju piemeklēja stihijai līdzīgi laika apstākļi – ilglaicīga snigšana un sniega sanesumi, apledojums, kas izraisīja koku noliekšanos un stumbru lūšanu. Šādi laika apstākļi radījuši bažas meža īpašniekiem. Aktuāls jautājums – ko darīt ar kokiem, kas noliekušies līdzīgi zirga lokiem, un nolauztiem stumbriem.

Plašāk: <https://saite.lv/VqGGY>



Vilku medības šajā sezonā turpmāk atļautas tikai ar ikreizēju pieteikšanu

Uz 2022. gada 10. janvāri Valsts meža dienests (VMD) saņēmis informāciju par 270 vilku nomedīšanu. Līdz ar to vilku medības šajā sezonā turpmāk atļautas tikai ar ikreizēju pieteikšanu, saskaņojot tās ar attiecīgās VMD virsmežniecības inženieri medību jautājumos.

Plašāk: <https://saite.lv/dEYgl>



Noslēdzies ozolu akūtās kalšanas zinātniskais pētījums

Trīs gadu laikā, sadarbojoties vairākām institūcijām, veikta situācijas izpēte, lai noskaidrotu ozolu akūtās kalšanas izplatību un attīstību Latvijā. Kopumā konstatēti 28 ar ozolu akūto kalšanu slimi koki. Speciālisti nerekomendē nocirst/izvākt inficētos kokus, bet gan turpināt novērot slimības attīstību.

Plašāk: <https://saite.lv/lacSW>



Pieprasa sniegt informāciju par savvaļā izlaistajiem briežiem

Valsts meža dienests pēc 9. janvārī LTV1 raidījumā "De facto" izskanējušās informācija par SIA "Rīgas meži" briežu dārzā turētu 23 staltbriežu izlaišanu savvaļā pieprasījis uzņēmumam sniegt informāciju par izlaistajiem dzīvniekiem. Raidījuma "De facto" sižetā izskanēja informācija par SIA "Rīgas meži" briežu dārzā turētu 23 staltbriežu izlaišanu SIA "Rīgas meži" Tīreļu mežniecībā 2020. gadā.

Plašāk: <https://saite.lv/puciw>



Atkušņi rada plūdu risku uz meža ceļiem un mežaudzēs

Mainīgie laika apstākļi vietām uz meža ceļiem un mežaudzēs rada plūdu risku. Tāpēc patlaban AS "Latvijas valsts meži" infrastruktūras speciālisti pastiprināti seko, lai caurtekas neaizsprostotos un netiktu izskaloti un pārrauti meža autoceļi. Autovadītāji aicināti pa meža autoceļiem pārvietoties uzmanīgi un ziņot par novērotajiem meža infrastruktūras bojājumiem.

Plašāk: <https://saite.lv/OgbAg>



Jaunā pētnieciskā spēle "Mežotājs"

Pēc divu gadu ES fonda projekta realizācijas tapis jauns digitālais mācību un metodiskais līdzeklis "Mežotājs", kas atbilstoši "Skola2030" nodrošina skolēniem kompetenču izglītību par ilgtspējīgu meža apsaimniekošanu. Tā izveidē iesaistīti eksperti no AS "Latvijas valsts meži", Latvijas Universitātes Starpnozaru izglītības inovāciju centra un Latvijas Lauksaimniecības Universitātes Meža fakultātes. Spēle paredzēta 8. un 9. klašu skolēniem.

Plašāk: <https://saite.lv/GPeQR>



* MKPC aicina apgūt mežsaimniecības kursus tālmācībā <https://talmaciba/Mezsaimnieciba>.

Sagatavoja Sarmīte Grundšteine, MKPC

SEKOJIET JAUNUMIEM!



facebook.com/LLKIC



@LLKC_Iv

www.llkc.lv

www.laukutikls.lv



LATVIJAS LAUKU
KONSULTĀCIJU UN
IZGLĪTĪBAS CENTRS



Lauku tīkls



MKPC



ZĪVSAIMNIECĪBAS TĪKLS

NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai

"Lauku E-Lapa" sagatavota LLKC Apgādā, vadītāja Iveta Tomsone, redaktore Dace Millere, Andras Eriņas salikums.